26-682/16 y 26-683/16. 

I. INFORMACIÓN OBJETO DE LA CERTIFICACIÓN 

Ingresos por remisión de fondos efectuada por la SECRETARÍA 

DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTACIÓN DE LA NACIÓN 

(en adelante S.A.G.P.yA.), el 09/05/16, por un total de $ 96.476.609,44 (Pesos 

noventa y seis millones cuatrocientos setenta y seis mil seiscientos nueve con 

44/100), correspondiente a los componentes y subcomponentes que se detallan a 

continuación: 

COMPONENTE/  
SUBCOMPONENTE 
s/ Nota PRAT Nº 331  

RES. de 
SAGPyA 

Nº 
IMPORTE 

Recibo 
FET 

Expte. 
Nº 

COMPONENTE: Programa de 

Cobertura de Riesgos Climáticos

[...]

Argentina - Sucursal Salta con fecha 10/05/16, según Recibos Nº 646, 647, 648, 649, 650 y 

651 que corresponde al siguiente detalle:  

1. Componente: Programa de Cobertura de Riesgos Climáticos y Otros - Subcomponente: 

Cobertura Médico Asistencial para todos los Productores Tabacaleros, por un monto de $ 

590.642,73 (Pesos: Quinientos Noventa Mil Seiscientos Cuarenta y Dos con Setenta y Tres 

Centavos) - Res. de SAGPyA Nº 457/15 – Expte. Nº 26-678/16; 

2. Componente: Programa de Apoyo Solidario para la Actividad Tabacalera – Subcompo-

nente: Beneficios de la Seguridad Social del Sector Tabacalero Salteño Artículo 14 Bis

[...]

Constitución Nacional, por un monto de $ 11.852.982,14 (Pesos: Once Millones Ochocien-

tos Cincuenta y Dos Mil Novecientos Ochenta y Dos con Catorce Centavos) – Res. de 

SAGPyA Nº 09/16 – Expte. Nº 26-679/16; 

3. Componente: Retribución al Productor Tabacalero, por un monto de $ 27.759.357,13 

(Pesos: Veintisiete Millones Setecientos Cincuenta y Nueve Mil Trescientos Cincuenta y 

Siete con Trece Centavos) – Res. de SAGPyA Nº 22/16 – Expte. Nº 26-680/16; 

4. Componente: Programa de Desarrollo para la Actividad Tabacalera – Subcomponente: 

Mejoramiento Sustentable de los Suelos, por un monto de $ 54.986.866,57 (Pesos: Cin-

cuenta y Cuatro Millones Novecientos Ochenta y Seis Mil Ochocientos Sesenta y Seis con